- 1 -

关于举办 2022 年西安电子科技大学“招行杯”数学建模校内赛

暨 2022 年全国大学生数学建模竞赛选拔赛的通知

各书院、各学院：

数学建模是锻炼大学生利用数学、统计方法和计算机工具解决实际问

题能力的有效手段和途径。2022 年，学校与招商银行西安分行开展校企合

作，拟通过数学建模竞赛使学生了解金融领域前沿、参与数字经济领域相

关问题的研究。同时，为了扩大数学建模受益面，增强竞争力，使有兴趣、

有实力参加 2022 年全国大学生数学建模竞赛和 2023 年国际大学生数学建

模竞赛的优秀学生脱颖而出，学校决定举办 2022 年西安电子科技大学“招

行杯”数学建模校内赛暨 2022 年全国大学生数学建模竞赛选拔赛。

为了做好此次竞赛的相关工作，现将有关事项通知如下。

一、竞赛时间及参赛要求

1．竞赛时间：2022 年 4 月 30 日 20:00 至 5 月 5 日 09:00

2．参赛对象：全校在校本科生和研究生

3．参赛要求：

（1）每 3 人组成一个参赛队（1 名队长 2 名队员），提倡跨院系组队。

（2）鼓励硕士生、博士生组队报名参加本次竞赛，但不允许与本科生

混合组队。研究生评奖标准将略高于本科参赛队。

二、报名方式及截止时间

1.报名方式：参赛队任一人识别二维码或通过链接线上报名

 - 2 -

报名链接：https://docs.qq.com/form/page/DZFBNeXJqSm1aQWZU

2.报名截止时间：2022 年 4 月 28 日上午 12:00

三、竞赛方式

1．本次校内赛采取线上方式进行，队员通过互联网以及各种信息

媒介进行在线交流，完成答卷。严禁竞赛期间与队员之外的人员交流

讨论赛题。

2.竞赛试题、参赛队号、电子版和纸质版答卷提交方式说明将于

2022 年 4 月 30 日 20 点在校内赛 QQ 群公布，请各参赛队及时加入。

群号和群名如下（加入一个即可）：

群号 1：854471019（群名：2022 西电数模校赛通知 1 群）

群号 2：820823325（群名：2022 西电数模校赛通知 2 群）

四、奖项设置

本次竞赛设特等奖、一等奖、二等奖。其中，特等奖 1-3 项，一

等奖数不超过总参赛队数的 10%，二等奖数不超过总参赛队数的 20%。

五、其他

1.本次数学建模校内赛不收取任何费用。

2.学校组织参加 2022 全国大学生数学建模竞赛和 2023 国际大学

 - 3 -

生数学建模竞赛的队员将主要从校内竞赛成绩优秀的学生中选拔。

3.为便于各相关单位掌握学生参赛情况、接收竞赛成绩等信息，

请相关单位报送一名联络人信息至 ymfu@xidian.edu.cn。

4.竞赛秘书处设在南校区信远 II 区 205 室西

联系人：韩邦合  付彦明

电  话：15929324865（韩老师）  81891379（付老师）

Email：bhhan@mail.xidian.edu.cn；601240943@qq.com。

数学与统计学院

2022 年 4 月 20 日

mailto:bhhan@mail.xidian.edu.cn